[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ШАТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _________________________ № ________                                          с.Шатрово

О внесении изменений в постановление Администрации Шатровского района от 15 октября 2020 года № 318 «О муниципальной программе Шатровского района «Развитие образования и реализация государственной молодёжной политики на 2021-2026 годы»

В целях исполнения постановления Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2017 года №1642 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Развитие образования», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шатровского муниципального округа Курганской области, Администрация Шатровского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Шатровского района от 15 октября 2020 года № 318 «О муниципальной программе Шатровского района «Развитие образования и реализация государственной молодёжной политики  на 2021-2026 годы» следующие изменения:

1)  строку 3 раздела
VII «Перечень мероприятий Программы» приложения к постановлению изложить в редакции:
«

	3
	Текущий ремонт дошкольных образовательных организаций, в том числе создание в образовательных организациях условий, соответствующих санитарно-гигиеническим нормам и правилам и требованиям комплексной безопасности, включая обеспечение соблюдения лицензионных условий деятельности образовательных организаций
	2021-2026
	Отдел образования Администрации Шатровского муниципального округа,  образовательные организации, Администрация Шатровского муниципального округа

	Увеличение количества образовательных организаций Шатровского муниципального округа, соответствующих современным требованиям

                                                                                                                                       »;
2) строку 24 раздела VII «Перечень мероприятий Программы» приложения к постановлению изложить в редакции:
«
	24
	Текущий ремонт  организаций дополнительного образования, в том числе создание в образовательных организациях условий, соответствующих санитарно-гигиеническим нормам, правилам и требованиям комплексной безопасности, включая обеспечение соблюдения лицензионных условий деятельности образовательных организаций.

Продолжение капитального ремонта муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования.

Обустройство асфальтированной площадки под комплекс ГТО на территории

МБУ ДО «Шатровская детско-юношеская спортивная школа».
	2021-2026
	Отдел образования Администрации Шатровского муниципального округа,
	Увеличение количества образовательных организаций Шатровского муниципального округа, соответствующих современным требованиям

                                                                                                                                                      »;
3) строку 40 раздела lX «Информация по ресурсному обеспечению Программы» приложения к постановлению изложить в редакции:
«

	24
	Текущий ремонт  организаций дополнительного образования, в том числе создание в образовательных организациях условий, соответствующих санитарно-гигиеническим нормам, правилам и требованиям комплексной безопасности, включая обеспечение соблюдения лицензионных условий деятельности образовательных организаций.

Продолжение капитального ремонта муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования.

Обустройство асфальтированной площадки под комплекс ГТО на территории

МБУ ДО «Шатровская детско-юношеская спортивная школа».
	Отдел образования Администрации Шатровского муниципального округа
	Бюджет Шатровского МО
	800
	50
	785,682
	130
	150
	170
	200

                                                                                                                                                                  »;
4) строку 55 раздела
lX
 «Информация по ресурсному обеспечению Программы» приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«

	55
	ИТОГО

	1104137,682
	140133
	186457,682
	188945
	189648
	196296
	202658

».
2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии со статьей 44 Устава Шатровского муниципального округа Курганской области.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  на первого заместителя Главы Шатровского муниципального округа.

Глава Шатровского
муниципального округа                                                                                                   Л.А. Рассохин

О.В. Булатова
9 17 42
Разослано по списку (см.оборот)

СПРАВКА-РАССЫЛКА

к постановлению Администрации Шатровского муниципального округа

«О внесении  изменений  в постановление Администрации Шатровского района

от 15 октября 2020 года № 318 «О муниципальной программе Шатровского района «Развитие образования и реализация государственной молодёжной политики  на 2021-2026 годы»

Разослано:   1. Организационный отдел аппарата Администрации
                         Шатровского муниципального округа – 1
          2. Отдел социального развития Администрации

              Шатровского муниципального округа – 1
          3. Отдел правовой и кадровой работы аппарата Администрации

                                    Шатровского муниципального округа – 1
          4. Отдел образования  Администрации

              Шатровского муниципального округа- 1
          5. Прокуратура Шатровского района – 1
          6. Официальный сайт - 1
О.В. Булатова
9 17 42
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к постановлению Администрации Шатровского муниципального округа

«О внесении  изменений  в постановление Администрации Шатровского района

от 15 октября 2020 года № 318 «О муниципальной программе Шатровского района «Развитие образования и реализация государственной молодёжной политики  на 2021-2026 годы»

ПРОЕКТ  ВНЕСЁН:

	Исполняющим обязанности руководителя

Отдела образования Администрации
Шатровского муниципального округа

	Л.В. Утюпиной

	ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН:

	Юристом Отдела образования

Администрации Шатровского

муниципального округа

	О.В. Булатовой

ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:

	Первый заместитель Главы

Шатровского муниципального округа

	В.А. Сивяков

	Заместитель  Главы Шатровского

муниципального округа – руководитель

Финансового отдела Администрации

Шатровского муниципального округа

	Н.Л. Серкова

	Главный специалист отдела правовой и кадровой
работы аппарата Администрации Шатровского муниципального округа

	О.А. Ядрышникова

	Главный специалист организационного

отдела аппарата Администрации

Шатровского муниципального округа

	А.А. Коркина

	Управляющий делами – руководитель

Аппарата Администрации Шатровского муниципального округа

	Т.И. Романова